
143.013 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 390 ausgegeben am 10. Dezember 2012 

 

Verordnung 
vom 4. Dezember 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Verwaltungsgebühren 

durch die Landespolizei 

Aufgrund von Art. 100 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, Art. 39 des Gesetzes vom 21. Juni 1989 
über die Landespolizei (Polizeigesetz; PolG), LGBl. 1989 Nr. 48, Art. 51 
Abs. 2 des Gesetzes vom 17. September 2008 über Waffen, Waffenzube-
hör und Munition (Waffengesetz; WaffG), LGBl. 2008 Nr. 275, Art. 1 
und 2 des Gesetzes vom 1. Juni 1922 betreffend die vorläufige Einhebung 
von Gerichts- und Verwaltungsgebühren, LGBl. 1922 Nr. 22, und Art. 
35 ff. des Gesetzes vom 21. April 1922 über die Landesverwaltungspflege, 
LGBl. 1922 Nr. 24, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 6. Februar 1996 über die Einhebung von Ver-
waltungsgebühren durch die Landespolizei, LGBl. 1996 Nr. 25, in der 
geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 2 Ziff. 2.1 und 3.2 

  Franken 
2.1 Aufgehoben  
3.2 Portoverrechnung 15.- 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


